[image: image1.png]

Новгородская область

ДУМА  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	15.02.2018
	№
	184

г.Боровичи
Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и
 обязательного опубликования перечня муниципального имущества,
находящегося в собственности Боровичского муниципального района,
 предназначенного для предоставления социально ориентированным
некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование
на долгосрочной основе
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Боровичского муниципального района РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Боровичского муниципального района, предназначенного для предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе.

2. Признать утратившим силу решение Думы муниципального района от 29.11.2012 № 195 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Боровичского муниципального района, предназначенного для предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе».

3. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Глава муниципального района
И.Ю. Швагирев
Председатель

Думы муниципального района   В.Ф. Алексеев
УТВЕРЖДЕНО

решением Думы муниципального

района от 15.02.2018 № 184

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования
перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Боровичского муниципального района, предназначенного для
предоставления социально ориентированным некоммерческим
организациям во владение и (или) в пользование
на долгосрочной основе
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Боровичского муниципального района и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (далее Перечень) в целях оказания имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям.
1.2. Перечень формируется только из объектов недвижимого имущества (зданий, сооружений, нежилых помещений), включенных в казну Боровичского муниципального района и свободных от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), не являющихся государственными и муниципальными учреждениями (далее объекты).
2. Порядок формирования Перечня

2.1. Формирование Перечня осуществляет Администрация Боровичского муниципального района (далее Администрация).
2.2. Администрация определяет в составе имущества казны Боровичского муниципального района объекты, указанные в пункте 1.2 настоящего Положения, которые могут быть предоставлены социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе.
2.3. Перечень утверждается постановлением Администрации (далее постановление).
Постановление о включении объектов в Перечень и об исключении объектов из Перечня должно содержать следующие сведения:
наименование объекта;
2

адрес объекта (в случае отсутствия адреса – описание местоположения объекта);

общая площадь объекта;

номер этажа, на котором расположен объект, описание его местоположения в пределах этажа или в пределах здания (для нежилого помещения).
2.4. Объект исключается из Перечня в случаях:

принятия решения о передаче имущества в федеральную, государственную или муниципальную собственность;
гибели или уничтожения имущества;

возникновения потребности в данном имуществе у Боровичского муниципального района для обеспечения осуществления своих полномочий;

если после размещения, двух раз подряд, Администрацией извещения о возможности предоставления объекта, включенного в Перечень, во владение и (или) в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям в течение указанного в таком извещении срока не подано ни одного заявления.
3. Порядок ведения Перечня

3.1. Перечень ведется на электронном носителе в виде информационной базы, которая содержит следующие сведения:
наименование объекта;

адрес объекта (в случае отсутствия адреса – описание местоположения объекта);

общая площадь объекта;

адрес объекта (в случае отсутствия адреса – описание местоположения объекта);

номер этажа, на котором расположен объект, описание его местоположения в пределах этажа или в пределах здания (для нежилого помещения);

год ввода объекта в эксплуатацию (для нежилого помещения – год ввода в эксплуатацию здания в котором оно расположено);

сведения об ограничениях (обременениях) объекта:

вид ограничения (обременения), содержание ограничения (обременения), срок действия ограничения (обременения), сведения о лицах (если имеются), в пользу которых установлено ограничение (обременение). Если таким лицом является некоммерческая организация, указывается её полное наименование, адрес (место нахождения) постоянно действующего
3

органа, основной государственный регистрационный номер и идентификационный номер налогоплательщика;
дата включения объекта в Перечень (дата издания постановления о включении объекта в Перечень).
4. Порядок обязательного опубликования Перечня

Перечень публикуется в газете «Красная искра», а также размещается в сети Интернет на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района http://www.boradmin.ru/.
_______________________